Folleto de producto
Medidores eléctricos trifásicos B23/B24
Medidores EQ en versión de acero de ABB
Los compactos y versátiles medidores EQ B23 y B24
son medidores trifásicos con un rendimiento excep-
cional. Pueden ser usados en la mayoría de las apli-
caciones comunes para una medida exacta del
consumo de energía.

Detalles de pedido
65 A conexión directa, 4 DIN
Voltaje V Comunicación Tipo Código de pedido Peso
1 pc
Acero
Energía activa, salida de pulsos, clase B (Cl. 1)
3 x 230/400 V AC - B23 111 - 100 2CMA100163R1000 0.31
RS-485 B23 112 - 100 2CMA100164R1000 0.32
M-Bus B23 113 - 100 2CMA100165R1000 0.33
5 A conexión vía transformador, 4 DIN
Voltaje V Comunicación Tipo Código de pedido Peso
1 pc
Acero
Energía activa, salida de pulsos, clase B (Cl. 1)
3 x 230/400 V AC - B24 111 - 100 2CMA100177R1000 0.25
RS-485 B24 112 - 100 2CMA100178R1000 0.25
M-Bus B24 113 - 100 2CMA100179R1000 0.27
B series
Datos técnicos
 B23 B24
Inputs de tensión/corriente